



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

כ"ז אלול, תשס"ג
24/09/2003
עדכון מספר : 047סג

בס"ד



לכבוד
הרב המקומי
יו"ר המועצה הדתית
מנהל מח' הכשרות

שלום רב,

הנדון: עדכון כשרות

לשאלת רבינו

1. בישיבת ועדת הכשרות שע"י מועצת הרבנות הראשית לישראל נדונה בעבר סוגית הכשרויות הפרטיות הניתנות למוצרים מיובאים מרחבי העולם על ידי גורמים בלתי מוסמכים על פי חוק. צויין עוד, כי על פי חוק איסור הונאה בכשרות התשמ"ג – 1983 המוסמכת לתת תעודת הכשר הינה הרבנות הראשית או מי שהוסמך על ידה וכן הרב המקומי. בהתאם לכך, הרינו לחזור ולהזהיר את הציבור כי הגורם הבא המעניק כשרות למוצרים מיובאים מרחבי העולם אינו מאושר על ידי הרבנות הראשית לישראל ובמיוחד לאור העובדה שחלק מהמוצרים הנ"ל מכילים חלב עכו"ם, ג' לטין בלתי מאושר, פת נוכרי ובישול נוכרי, חדש וכ"ו. המוצרים הנושאים את ציון הכשרות "איגוד רבני עולמי - בהשגחת הרב יעקב יוסף אוירבך" אינם מאושרים ויש להסירם מהמדפים על מנת להסיר מכשול.

2. לאחרונה גוברים התלונות מצד גורמי ההשגחה על הימצאות של חרקי עכבישונים בתוך הפטריות הטוריות המשוקות בארץ, אשר חלק נושאים ציוני כשרות שונים אף ל"מהדרין". הציבור והמשגיחים מוזהר לבדוק את הפטריות הנ"ל לפני השימוש על מנת לוודא כי אין הם נושאים חרקים מעין אלה.

3. לאחרונה משווק דבש (בעיקר בדרום הארץ) בצנצנות של 500 גר' הנושא את המותג "דבש מפרחי בר - דבש דבורים טהור" המיוצר כביכול על ידי יצרן בשם: "משק ליין - עמק בית שאן" תוך ציון הכשרות של הבד"ץ העדה החרדית י"ם וללא ציון כשרות של רבנות כלשהי. חברה זו מעולם לא קיבלה כשרות כלשהי מכל גורם ויש חשש גדול אינו דבש אמיתי. אין לקלוט מוצר זה על מנת להסיר מכשול.



4. בביקורת שנערכה ע"י מפקח היחידה הארצית במשק 18 של משה עוז מתל עדשים טל': 04 6521161 נמצא כי היצרן עושה שימוש במדבקות הנושאות את ציון הכשרות של הרב פרץ ציוני רב עפולה למרות שבפועל אין למקום כשרות כלל. אין לקלוט דבש מיצרן זה בשום אופן עד להודעה חדשה.

5. מנתונים שנמסרו לנו על ידי ה - O.U עולה כי ישנם מספר מוצרים שכביכול יובאו ארצה על ידי היבואן "מזרח ומערב" אשר יוצרו כביכול בסין ונושאים ציוני כשרות של הרה"ר למרות שבפועל מוצרים אלו יוצרו ביפן במפעלים טרפים. המוצרים הבאים עשויים להכיל תמציות בשר וחומצות אמינו מטריפות:

^a **רוטב סויה כהה** - (2 סוגים) יצרן: פאט צ'אן אינטרנשיונל בע"מ - הונג קונג, סין (בכיתוב היפני המקורי שמתחת מדבקת היבואן מצויין כי שם המוצר הוא: "YAKI SOBA SAUCE" והיצרן הינו MEKARY SAUCE מיפן וכן מחב' נוספת בשם OTAFUKU שאף היא מהעיר אוסקא ביפן.)

הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL

היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

Soy paste-Miso and Pickled Radish wasabi tube הם מחברה זו

מוצרים אלו נמצאו בשימוש לאחרונה במסעדות בסגנון סיני וחנויות למזון טבעי כ"ניצת הדובדבן" ודומיו ועל כן המשגיחים נדרשים לבדוק היטב באיזה רוטב משתמשים במסעדות שתחת השגחתם.



5. לאחרונה נמצאה מוצגת תעודת כשרות מטעם גורם בלתי מוסמך המכנה את עצמו בשם "כ"ק הרב יואל נוסרתי שליט"א" במאפית לחמנו - רח' הסוללים 2 בבת ים, כאשר בראשה מתנוססת תמונתו של הנ"ל כשהוא מעוטר בציצית ותפילין. הרינו להזהיר את הציבור כי רק לאחרונה הוסרה הכשרות ממאפיה זו ע"י הרבנות המקומית ובהצגת תעדה בלתי חוקית זו יש הטעות הציבור.

6. מנתונים שנמסרו לנו ע"י לשכת הרב האזורי לעמק הירדן עולה כי אין יותר השגחה במטבח קיבוץ דגניה א' וזאת לאחר שהמקום חדל לפעול. ידע הציבור ויזהר.

7. לאחרונה נמצא כי החברה להשכרת ציוד לקיטרינג "פבריס" מעיר גנים בקרית אתא נתפסה כאשר היא מפרה את נהלי הכשרות של הרבנות ומשכך הוסרה תעודת הכשרות מהחברה. אין לקיים אירועים באמצעות חברה זו עד להודעה חדשה.

8. מנתונים שנמסרו לנו ע"י לשכת הרב האזורי ללב השרון ובני ציון עולה כי הוסרה הכשרות מחברת הקיטרינג "טעם של עוד" בבעלותה של גב' צילה אברהמי - טל': 054-900077 במושב בני ציון וזאת בעקבות הפרה בוטה של נהלי הכשרות במקום. אין לרבנות אחריות ע הנעשה במקום ויש לעדכן את הציבור ורשמי הנישואין בנדון.

9. מצ"ב מוצר מיובא אשר הוצג ככשר ללא ציון שם נותן ההכשר וללא שקיבל אישור מח' היבוא הארצית. בימים אלו של ערב ר"ה ישנם ועדי עובדים רבים אשר מחלקים חבילות שי לחג המכילים לעיתים ממתקים מיובאים ללא כשרות כלל ועל כן הציבור מוזהר לבדוק היטב את מקור הממתקים ושאכן הם נושאים את אישור הרה"ר לישראל לבל יכשל.

שם וברקוד המוצר	שם היצרן	שם היבואן	ציון הכשרות המטעה
פרליני שוקלד מעורבים 5998710132256	שטולורק הונגריה	סלום חיפה	כשר חלבי לאוכלי אבקת חלב נוכרי

בברכת התורה והארץ,
רפי יוחאי
מנהל היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בכבוד רב,
הרב יעקב סבג
ראש אגף הכשרות הארצי

העתקים:
כב' הרבנים הראשיים לישראל שליט"א
מר עודד וינר - מנכ"ל הרה"ר לישראל
מר שמעון אולמן, עו"ד - היועץ המשפטי לרה"ר